
BOLETIM DE PESSOAL/UFVJM - N.º 518 C 20 DE DEZEMBRO DE 2019

26

PORTARIAN.º 3720, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2019

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI, no
uso de suas atribuições regimentais, tendo em vista o que consta no Processo SEI nº 23086.009003/2019-20

RESOLVE:

designar o docente EDUARDO GOMES FERNANDES como Coordenador do Curso de Matemática, modalidade a
distância, no período de 13/12/2019 a 13/12/2023.

Em consequência, cessar os efeitos da Portaria nº 917, de 28/03/2018.

Janir Alves Soares
Reitor/UFVJM

PORTARIAN.º 3721, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2019

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI, no
uso de suas atribuições regimentais, tendo em vista o que consta no Processo SEI nº 23086.009003/2019-20

RESOLVE:

designar a docente KYRLEYS PEREIRA VASCONCELOS como Coordenadora do Curso de Pedagogia, modalidade
a distância, no período de 13/12/2019 a 13/12/2023.

Janir Alves Soares
Reitor/UFVJM

PORTARIAN.º 3722, E 19 DE DEZEMBRO DE 2019

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI, no
uso de suas atribuições regimentais, tendo em vista o que consta no Processo SEI nº 23086.009003/2019-20

RESOLVE:

designar o docente EVERTON LUIZ DE PAULA como Coordenador do Curso de Química, modalidade a distância,
no período de 13/12/2019 a 13/12/2023.

Em consequência, cessar os efeitos da Portaria nº 2152, de 02/08/2018.

Janir Alves Soares
Reitor/UFVJM

PORTARIAN.º 3723, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2019

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI, no
uso de suas atribuições regimentais, tendo em vista o que consta no Processo SEI nº 23086.009003/2019-20

RESOLVE:

designar a docente ADRIANA APARECIDA DA CONCEIÇÃO SANTOS SÁ como Coordenadora do Curso de
Administração Pública, modalidade a distância, no período de 13/12/2019 a 13/12/2023.

Em consequência, cessar os efeitos da Portaria nº 17, de 04/01/2019.

Janir Alves Soares
Reitor/UFVJM

EAD
Highlight

EAD
Highlight

EAD
Highlight

EAD
Highlight

EAD
Highlight


